ПРИКАЗ
No __ ~_V-_:P ___ _

" //, ~2024г.
г. Мос1сва

О проведении отборочного этапа Всероссийской студенческой олимпиады

«Основы инженерного конструирования»

·.

В целях формирования студенческой команды от ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ»

(далее - НИУ «МЭИ») на Всероссийскую студенческую олимпиаду «Основы

инженерного конструирования» (далее - Олимпиада), а таюке выявления и

развития у студентов творческих способностей и повышения уровня инженерной

подготовки, создания условий для поддержки одаренной молодежи, в том числе

содействия ей в профессиональной ориентации и продолжении образования, их

дальнейшего интеллектуального развития

приказываю:

1. Сформировать на базе НИУ «МЭИ» оргкомитет отборочного этапа

Олимпиады в следующем составе:

Председатель
зав . кафедрой ИТНО Рогалев Андрей Николаевич

оргкомитета

Член оргкомитета доцент каф . ИТНО Стародубцева Светлана Александровна

Член оргкомитета доцент каф . ИТНО Злывко Ольга Владимировна

Член оргкомитета доцент каф. ИТНО Портнов Максим Александрович

Член оргкомитета ст. преп. касl> . ИТНО Писарев Дмитрий Сергеевич

Член оргкомитета асс. каф. ИТНО Сахаров Алексей Александрович

Член оргкомитета асс. каФ. ИТНО Карев Тимофей Петрович

2. Сформировать составы методических комиссий и жюри отборочного этапа
Олимпиады в соответствии с Приложением 1.

3. Оргкомитету Олимпиады:
• обеспечить общую координацию и взаимодействие с организаторами

заключительного этапа Олимпиады;

• организовать проведение отборочного этапа Олимпиады в период

с 20 по 21 апреля 2024 года с применением дистанционных образовательных
технологий;

• сформировать и отправить заявку в адрес организаторов

заключительного этапа Олимпиады не позднее 5 мая 2024 года.
4. Методической комиссии Олимпиады разработать задания отборочного

этапа Олимпиады не позднее 16 апреля 2024 года.
5. Жюри Олимпиады провести проверку работ участников отборочного этапа

Олимпиады не позднее 25 апреля 2024 года .

6. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить подготовку

информационных материалов и освещение мероприятий отборочного этапа

Олимпиады в средствах массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ»

и в социальных сетях 1-IИУ «МЭИ».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Роrалев

№

1.

2.

№

1.
2.
3.
4.

Приложение 1
к приказу от «/~ ~2024 г. №Yrx!R

«0 проведении отборочного этапа Всероссийской студенческой олимпиады «Основы
инженерного конструирования»

Состав методической комиссии отборочного этапа Олимпиады

Фамилия имя отчество Должность, звание, степень

Стародубцева Светлана Александровна доцент каф. ИТНО, доцент, кандидат

Сахаров Алексей Александрович асс. каф. ИТНО

Состав жюри отборочного этапа Олимпиады

Фамилия имя отчество Должность, звание, степень

Стародубцева Светлана Александровна доцент каф. ИТНО, доцент, кандидат

Портнов Максим Александрович доцент каФ. ИТНО, кандидат

Писарев Дмитрий Сергеевич ст. преподаватель каФ. ИТНО

Сахаров Алексей Александрович асс . каф. ИТНО